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Népünnepély 
A bontakozó nyár első vasárnap-

ján rendeztük meg utcabálunkat, 
amely a szokásostól eltérően nem es-
te, hanem délelőtt kezdődött. Ez az 
ünnepélyes megnyitó nem volt mi-
nősíthető semmiféle igazi megnyitó-
nak, mivel a kultúrház zárva volt, 
csak a gyülekezés történt az udvar-
ban. 

A rózsakoszorús lányok görkorcso-
lyákkal érkeztek, fejükön élő, sok-
színű rózsával, ruhájuk tarkaságát a 
rózsák tették színpompásabbá, jó 
kedvűek voltak és ki-kiszaladtak az 
utcára is. A zenekar előbb érkezett, 
a fiúk seregétől. A megszokott beat-
zenekarunk jött, zongora nélkül. A 
fiúk serege rózsával földíszített má-
jusfával jelentkezett, a májusfa vi-
vője régi paraszti ruhát hordott, bő 
gatyát, ujjast és csizmát. Kalapja 
mellett fehér és piros rózsa virított, 
és amíg a falun végighömpölyögtek, 
torkuk szakadtából énekelték: 

„Hej, rózsa, rózsa.' ékes vagy. 
Hajnali csillag, fényes vagy. 
Egyenes vagy. rózsám, mint a nád. 
Nekem rendelt az édesanyád ..." 

Klári, mintha elejétől fogva az ő 
ügye lett volna, hozzáértőn rendel-
kezett, főkertészünket, ragadványne-
vén „Hadova" Gyurkát, egy gördülő 
emelvényre állította, és többször el-
mondatta vele szövegét. Gyurka rö-
högött az egészen, azt mondta, bíz-
za csak rá Klári, ő vizsgázott rózsa-
kertész, és olyan szívből tud beszél-
ni, hogy még a halottak is rózsaker-
tésszé válnak, ha ő fog beszédet 
mondani. Klári nemigen hitt neki, 
kezdet kezdetétől idegesítette Hado-
va Gyurka, és inkább engem akart 
meggyőzni arról, hogy a főtéren a 
beszédet én mondjam a kertészek 
nevében. Én azonban illetéktelennek 

éreztem magam ebben az ügyben. 
Hadova Gyurka ékesszólása, úgy 
gondoltam, a tömegekre sikereseb-
ben fog hatni, elkábítja őket, első 
jelnek ez nem lesz rossz, s a szak-
ismeretet úgyis a téesz kertésze fog-
ja elsajátíttatni velük. 

Klári rendezésétől azonban Hado-
va Gyurka „idegtotyi" lett: ö nem 
csinálja ezt tovább! Hogy' gondol-
tam én, betanult szöveg nélkül ki-
állni a nagyközönség elé, és rózsát 
dumálni a hasukba. Én azt feleltem, 
éppen neki való foglalkozás lenne, 
erre Hadova Gyurka adta a sértő-
döttet, a lányok is odajöttek hoz-
zánk, a fülembe súgták: a Hadova 
már ilyen, az utolsó pillanatban ké-
retni kezdi magát, újra és újra meg 
kell őt győzni, mert ilyenkor „elvei" 
lesznek, és kiváltságos filozófiája 
működésbe hozza a Gyurit, mire én 
elsápadtam és kerek perec, fölszólí-
tottam, álljon fel a dobogóra, ami 
egy kerekeken forgó járóka volt, 
deszkával lefödve; fehér, piros és 
rózsaszín rózsakoszorúláncon rózsa-
koszorús lányok húzták. A lányok is 
segítettek Hadova Gyurkát fölállíta-
ni az emelvényre, akin szürke öl-
töny volt és hosszú, dinárias, kopa-
szodó fejéből rózsapirosan állt ki he-
gyes orra. Egyáltalán nem volt esz-
tétikus, eddig nem is gondoltam rá. 
Klári elnevette magát mellettem és 
vigasztalt: 

„Biztos sikere lesz, nézd meg a lá-
bát!" 

Hát — a lába görbe volt, karika 
formájú, ami jól is jött, mert ísv a 
járóka tetején elhelyezett lécen 
egyensúlyozás nélkül is kibírta hosz-
szú ideig. 

Csörgősapkát kért a fejére, és gi-
tárt a kezébe, amit ész nélkül pen-
getett, és azzal sem törődött, hogy a 
háta mögött korcsolyázó lányok si-
milabdával dobálták a hátát. 

Többen szóvá tették, hogy cirkuszt 
azért nem kell csinálnunk, Klárinak 
azonban az volt a véleménye, elég 
hangosak és színesek így együtt a 
fölvonulók, és most az a fontos, 
hogy minél több ember figyelmét 
keltsék föl Hadova Gyurka főkertész 
mondandójára. 

Odadörmögte nekem: 
„Először is azzal fogom kezdeni: 

milliomosok lesztek, barátaim, ha a 
rózsakertészettel kezdtek foglalkoz-
ni! Milliomosok lesztek, a rózsák 
hozzák nektek a milliókat, kemény 
valutát fizetnek érte a nyugatiak, a 
keletiek, ez az a föld, ahol apáitok 
is már jómódban neveltek föl tite-
ket. éppen ezért csak nem kell elfe-
lejteni, hogyan is csinálták. Most 
pedig odavezetlek el benneteket, 
ahol a föld benneteket vár csak, 
parlagon hever, és nemsokára rózsa-
illattól lesz büvöletes a h a t á r . . . 
Semmi befektetés, a földet ingyen 
kapjátok a téesztől, a gyerekeitek, az 
asszonyaitok fogják csinálni!" 

Körülbelül ilyeneket mondott Ha-
dova Gyurka, és még el sem indul-
tunk, ott szorongtunk vagy kétszá-
zan a Lilla utcában, a művelődési 
ház előtt, de a zeneszóra és a nagy 
korcsolyaháborúra odasereglettek 
körénk, akik épp a templomból 
özönlöttek ki. Gyurka persze nem 
kapott csörgősipkát, csak egy met-
szőollót és egy rózsatövet, útközben 
mindannyiszor belenyírt a rózsatőbe, 
és megmutatta, hogyan kell szemez-
ni, s bekötözni a szemzést. 

A templomból kiszűrődő orgona 
hangja eggyé olvadt a beatzenekar 
hangjával, jelszók röpködtek, és vi-
rágzó rózsatövek emelkedtek a ma-
gasba. 

Zeneszóval, nagy csinnadrattával 
vonultunk végig a falun! 

„Giccsesek vagyunk, nem gondo-
lod?" — kérdeztem Kláritól, aki 
megrészegülten lengetett egy rózsa-
fejekből összevarrt zászlót, s fehér 
ruhájában olyan volt. mint egy ki-
feslett tearózsa.. . A siker fenome-
nális volt. 

Dér Endre 

DM 
röviden 

Megkezdődött az átépítés 

- " Nagy László felvétele 1 

E hét elején, hétfőn lezárták a forgalom elől a József At-
tila sugárúti torkolatát a Rózsa és a Retek utcának. Az 
első napok tapasztalatai szerint a járművezetők többsége 
megértéssel fogadta az átépítéssel együttjáró forgalomkor-
látozást, a terclöutakon is viszonylag zavartalanul halad-
hattak a menetrend szerinti autóbuszok. A Szegedi Közle-
kedési Vállalat, a vízművek és fürdők brigádjai azonnal 
hozzá is láttak a bontáshoz. Képünkön: a nagy teljesítmé-
nyű foclain-markolót örökítette meg fotóriporterünk, mun-

ka közben, a Retek utcai torkolatban 

ELŐADÁS 
PROPAGANDISTÁKNAK 

Az MSZMP Szeged váro-
si bizottsága propaganda- és 
művelődési osztálya mellett 
működő gazdaságpolitikai 
szakcsoport tegnapi ülésén 
Papái József, a megyei párt-
bizottság titkára tartott tá-
jékoztatót időszeéű gazdaság-
politikai kérdésekről a ve-
zető propagandistáknak, a 
PM Bevételi Főigazgatósá-
gon. Beszélt a gazdaságpoli-
tika átfogó koncepciójáról, 
az exportbővítés soron le-
vő feladatairól, a beruházá-
sok helyzetéről, az, ötnapos 
rhunkhhét bevezetésének 
problémáiról és a kisvállal-
kozások szervezésének ak-
tuális ügyeiről, majd vá-
laszolt a résztvevők kérdé-
seire. 

t . ' : 
LENGYEL 
BÉLYEGEK 

Magyar—lengyel barátsági 
nap lesz ma, szerdán Sze-
geden. A programsorozat ke-
retében a Juhász Gyula Mű-
velődési Központban délelőtt 
11 órakor Lengyel bélyegek 
és alkotóik címmel kiállítás 
nyílik, melyet a Lengyel 
Kulturális és Tájékoztatási 
Központ és a Hazafias Nép-
front Szeged városi bizott-
sága közösen rendez. A ki-
állítást a csoportos és egyéni 
erdeklődök február 21-ig. 
naponta 10 és 18 óra között 
tekinthetik meg. 

SZÓR AKÖZT ATÖ-

ZENÉSZEK 

Idén is meghirdeti kate-
góriaszerző, illetve kategó-
riajavító vizsgáit az Or-
szágot* Szórakoztatózenei 
Központ Csongrád megyei 
Igazgatósága. Népi- és tánc-
zenészeknek, népdal- és 
táncdalénekeseknek március 
15-ig lehet jelentkezni Sze-
getlen, az OSZK Tolbuhin 
6Ugárúti kirendeltségén, ahol 
a vizsgákkal kapcsolatosan 
bővebb felvilágosításokat is 
adnak. 

„KINEK VAN ERRE 
NOSZTALGIÁJA?" 

Ezzel a címmel Algyőn, az 
olajipari dolgozók munkás-
szállóján mutat ják be ma, 
6zerdán este 7 órai kezdettel 
a Szegeden már 6ikert ara-
tott nosztalgiaestet. Közre-
működik Nagy Éva (ének), 
Ménesi Gabi (tánc), Polgár 
Gyula (zongora) és Várnai 
Szilárd (dob). Műsorvezető: 
Halász Miklós. 
FOTÓKOR 

Az Ifjúsági Ház fotóköré-
nek februári-márciusi prog-
ramján Szabó András tartöt 
részből á l ló előadássorozatot 
a képzőművészet es a fotó 
kapcsolatáról. Az első elő-
adást február 19-én. pén-
teken délután fel 5 órától 
rendezik. 

Derült idő 
Várható időjárás szerda 

estig: Folytatódik a túlnyo-
móan párás, éjszaka több-
felé. napközben egy-két he-
lyen ködös idő. Délnyuga-
ton erősen megnövekszik a 
felhőzet, de legfeljebb hó-
szállingózás, hódarahultás 
fordulhat elő. Az ország 
nagy részén derült időre 
számíthatunk. A várható 
legmagasabb nappali hó-
mérséklet szerdán 0 és plusz 
5 fok között lesz. 

A MAGYAR 
ŐSTÖRTÉNET 
VITÁS KÉRDÉSEI 

A Körösi Csorna Társaság 
nemrégiben alakult szegedi 
tagozata, mely a TIT Csong-
rád megyei szervezetének 
keretében működik, holnap, 
csütörtökön délután fél 6-kor 
rendezi meg soron követ-
kező ülését az MTA sze-
gedi bizottságának díszter-
mében (Somogyi B. u. 7.). 
Ezúttal Róna-Tas András, 
egyetemi tanár, a tarsasag 
szegedi tagozatának elnöke 
tart előadást a magyar ős-
történet vitás kérdéseiről. 

FA.IKA JÁNOS 
TŰZZOMÁNCAI 

A Képcsarnok szegedi Gu-
lácsy Termében (Kárász u. 
11.) kiállítást rendeznek 
Fajka János tűzzománcaiból. 
Megnyitót holnap, csütörtö-
kön délután 5 órakor dr. 
Kelényi István művészettör-
ténész mond. A tűzzománc-
bemutató március 4-ig te-
kinthető meg. 

Tavaszi vetőmagellátás 

Tudás 
— Én a tudásuk sze-

rint fizetem az alkal-
mazottaimat — mond-
ja az igazgató a köny-
velőnek. — Ugyan mi-
ért adjak magának fi-
zetésemelést? 

— Azért, mert én 
mindent tudok az igaz-
gatómról, meg a csinos 
Katiról az iktatóból! — 
igy a könyvelő. 

d i a p o r A m a e s t 
Harmónia és Bábel cím-

mel fczabó András diaporá-
niaestjét rendezik meg ma, 
szerdán este 6 órai kezdettel 
a Juhász Gyula Művelődési 
Központban. 

Fá j é szívvel tudat juk, Hogy a 
felejthetetlen feleség, edesamyj 
ea nagymama , 

NÉMETH ENDRÉNÉ 
Kád á r Franciska 

eletének 61. évében elhunyt . 
Temetése 1982. február 19-én 14.30 
árakor lesz a tetskundorozsmai 
temetőben. A gyászoló család. 

Mély f á j da lomma l tudat juk , 
hogy a felejthetetlen édesapa, 

P A P P V ILMOS 
életének 68. eveben elhunyt . 
K ívánságára csendben eltemet-
tük. A gyászoló család. 19 792 

Fá jda lomma l tudat juk , hogy 
a szeretett férj. édesapa, nagy-
apa. f iu. 

ENGI JÓZSEF 
életének 58. eveben. hosszan 
tartó betegség után hirtelen el-
hunyt . Temetése február 18-án 
12 óra 30 perckor lesz a dnerta-
széki temető ravatalozójából . A 
gyászo ló család. 

Fá j da lomma l tudat juk minden-
kivel. ak i szerette, hogy 

B/VRDOS MtKLÖSNÉ 
Földes Erzscbet 

hosszan tartó, súlyos betegség 
után e lhunyt . Hamvasztás u tán i 
bucsuztatasa 1982. fehruar 19-ón 
de. 11 órakor lesz a Belvárosi 
temetőben. Gyászo l j ák : férje, 
há rom fia, menyei es unoká i . 

18 264 

Mély f á jda lommal tudat juk , 
hogy a szeretett férj, testver. 
keresztapa és rokon. 

K O H A J D A M IHÁLY 
volt ruhagyár i dolgozó, életé-
nek 62 évében, várat lanul itt-
hagyott bennünket . Temetése 
lebruár 17-én 14 érakor lesz a 
Belvárosi temető; ravatalozójá-
ból. A gyászoló család. 18 689 

Gyász-
közfemények 

Mély f á j da lomma l tudat juk, 
hogy a d rága Jó feleség, anya, 
n agymama , testvér. 

K U R U S A JOZSEFNÉ 
Somodi Erzsébet 

volt maroslellel lakos. 70 éves 
korában lebruár 15-en, súlyos 
betegség után elhunyt. Kívánsá-
gára eJhamvasztatjuk. Az urna 
elhejyezése későbbi időpontban 
lesz. Részvétlátogatas mellőzését 
kér jük. Gyászolo Térje és csa-
ladja, Szeged, Bérkert u. 56. 

18 262 

Mély f á j da lomma l tudat juk , 
hogy a szeretett lérj, edesapa, 
após. testvér, rokon, 

KECSMAR JÓZSEF 
nyugá l l ományú őrnagy, életének 
54. évében hirtelen elhunyt . Te-
metése február 13-án 15 orakor 
katonai tiszteletadással lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójá-
ból. A gyászoló család, Kossuth 
Lajos sgt- 16. 18 266 

Ezúton mondunk köszönetet 
m indazoknak a rokonoknak , is-
merősöknek. Jó szomszédoknak, 
volt munkatársaknak , a Bebriis 
Lajos Szakközépiskola dolgozói-
nak és tanuló inak, ak i k drága 
szerettünk, 

FÖRGETEG JOZSEFNÉ 
temetésén részt vettek és virá-
gaikkal mély f á jda lmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló 
család. 18 699 

Tudat juk , hogy 
D O M O N K O S J A N O S N E 

Becsei Ilona 
hamvasztás u tán i búcsúztatása 
február 19-én 13 orakor lesz az 
Alsóvárosi temető ravatalozóiá-
ból. Gyászoló f ia és családja. 

18 265 

Szomorúan tuda t juk , hogy 
nagynénénk , 

SZÖG I FRANC ISKA 
84 éves korában elhunyt. Teme-
tése lebruár 17-én, 14.3(1 órakor 
lesz a kiskundorozemai temető 
ravatalozójából Gyászolói . 

Mély f á jda lommal tudat juk. 
hogy a draga felejthetetlen test-
vér, nagynéni és sógornő, 

ÖZV. NYÉKI FERENCNÉ 
Kovács Margit 

éleLMtek 77. éveben, őrökre Itt-
hagyott bennünket . Temetése 
február 19-én 14 órakor lesz a 
Beivárost temető ravatalozójából 
A gyászoló család. 18 700 

Köszönetet mondok mindazon 
rokonoknak , ismerősöknek. a 
KSZV újszegedi gyára vezetősé-
gének, szakszervezett bizottságá-
nak . pártszervezetenek es dol-
gozóinak és mindazoknak , ak ik 
felejthetetlen feleségem, 

H. KOVÁCS IMRÉKÉ 
búcsúztatásán megjelentek és 
gvászomban osztoztak. Gyászoló 
férje. 18 268 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak , Jó barátoknak, is-
merősöknek. szomszédoknak, 
munkatársaknak . ak ik felejt-
hetetlen halottunk. 

KÜRTÖN SZILVESZTER 
temetésen megjelentek, részvé-
tükkel és v irágaikkal mély faj-
da lmunkat enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család 18 686 

A tavalyinál jóval koráb-
ban. február derekára befe-
jezték a vetőmagboltok fel-
töltését a vetőmag vállalat 
területi központjai, és idő-
ben elszállítottak a mező-
gazdasági nagyüzemek által 
megrendelt növényi szapo-
rítóanyagokat is. Az elmúlt 
évben a vetőmagvak több-
ségéből kedvező volt a ter-
més. és a választékot bővítő 
import is többnyire időben 
beérkezett, így a későbbi-
ekben is lehetőség lesz a 
megrendelések visszaigazolá-
sára, a pótigénvek fedezésé-
re — erről táiékoztattak. 

Van elegendő kukorica-
vetőmag. Ahol a hibridku-
korica-terület növelését ha-
tározták el. ott. arra is mód 
nyílik, hogy éréscsoporton-
ként válasszanak a mező-
gazdaság: üzemek. A tavalyi 
harminckilenccel szemben 
az idén hatvanféle hibrid-
vetőmag áll a felhasználók 
rendelkezésére. 

Jobb és bőségesebb a kí-
nálat vetőburgonyából is. 
Zavartalan ellátás ígérke-
zik a következő hetekben. 
A vetőgumót forgalmazó 
boltok és Afészek a pót-
megrendeléseknek is eleget 
tesznek. 

A legtöbb fehérjét adó ta-
karmánynövény. a lucerna 
termőterületének felújítása 
sem okoz gondot, de csak 
abban az esetben, ha az 

évenként kiöregedő mint-
egy 80 ezer hektárnyi terü-
leten a szükségesnél több 
vetőmagot nem használnak 
fei. A korábbi években gya-
kori volt a túlbiztosítás, he-
lyenként. a szükségesnél lé-
nyegesen több vetőmagot 
használtak, ami növelte a 
kiadásokat is. 

A háztáji és kiskerttulaj-
donosok termelési kedvének 
növekedését jelzi, hogy a 
zöldségfélék tasakolt vető-
magvaiból már az előzetes 
igénv is négymillióval meg-
haladta a tavalyit. 1982-ben 
43 mil l ió tasak zöldség-, 
gazdasági és virágvetőmag 
kapható a boltokban. A már 
ismert nark-. pázsit- és 
sportkeverékek választéka 
tovább bővül. Újdonság a 

„Városliget"-fűkeverék. 
Árusítanak majd ártéri es 
rézsűs részekre alkalmas 
vetőmagvakat is. 

Minden betegséggel szem-
ben ellenálló, kiváló tulai-
donságokkal rendelkező bú-
zával gazdagította a hazaJ 
fajtaválasztékot az MTA 
Martonvásári Mezőgazdasági 
Kutatóintézete: Az MV—10 
középkorai búza a közel-
múltban lett ál lamilag elis-
mert faita. A martonvásári 
búzacsalád tizedik tagia 
egv francia és egv amerikai 
faita keresztezéséből szár-
mazik. 

Elnyelte a Trabantot a Balaton 
Könnyen végzetessé vál-

ható baleset történt hétfőn 
késő délután a Keszthelyi-
öbölben. Balatongyörök tér-
ségeben a horgászni induló 
Má ris Zoltán. Badacsony. 
Kossuth utca 29. szám alat-
ti lakos Trabant személy-
gépkocsija alatt mintegy 
350 méterre a uarttól besza-
kadt a jég. és a járművet 
elnyelte a 3 méter mély víz. 
Személyi sérülés szerencsé-

re nem történt. Az esetet a 

kárvallott jelentette a tűzol-

tóknak, akik hozzáláttak 

volna a Trabant kiemelésé-

hez. de a tulaidonos által 

megjelölt helyen nem talál-

tak rá. A kutatás még fo-

lyik. Az emberi felelőtlen-

ség iele. hogv ugyanezen a ' 

környéken három héten be-

lül ez már a második ilyen 

eset. 
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